
Algemeen

Gegevens onderneming

Tech Connected BV

Activiteiten onderneming

Exploiteren van Handelsonderneming in consumenten elektronica en exploitatie logistiek 
distributiecentrum / dienstverlening

Omzetgegevens

€ 866.319,-- 2014 

Personeel gemiddeld aantal

26

Saldo einde verslagperiode

nihil

€ 16.276,24

€ 16.623,06

€ 16.607,75

Verslagperiode

10-05-2016 t/m 09-06-2016

10-06-2016 t/m 08-09-2016

09-09-2016 t/m 07-12-2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006159:F001

10-05-2016

mr. CTM Luijks

Curator: mr. C.G.H. Hofland

Insolventienummer: F.02/16/244

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



08-12-2016 t/m 08-03-2017

Bestede uren in verslagperiode

mr C.G.H. Hofland 35 uur en 58 minuten
mw Hofland-Schipperen 10 uur en 15 minuten

mr C.G.H. Hofland 15 uur en 36 minuten

mr C.G.H. Hofland 11 uur en 6 minuten

mr C.G.H. Hofland 5 uur en 50 minuten

Bestede uren totaal

46 uur en 13 minuten

mr C.G.H. Hofland 51 uur en 34 minuten
mw Hofland Schipperen 10 uur en 15 minuten

mr C.G.H. Hofland 52 uur en 40 minuten
mw Hofland-Schipperen 10 uur en 15 minuten

mr C.G.H. Hofland 68 uur en 30 minuten
mw Hofland-Schipperen 10 uur en 15 minuten

Toelichting

geen

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is MelBC Solutions Holding BV, feitelijk bestuurder de heer D.P. Musch, failliet 
maakt onderdeel uit van een groep BV's waarvan MelBC Solutions Holding BV de aandelen 
houdt.

1.2 Winst en verlies

2014 € 35.304,--

1.3 Balanstotaal

2014 € 344.629,--

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



1.4 Lopende procedures

ja in Belgie voor de Rechtbank van koophandel te Antwerpen tegen FotoCam BvBa.
Laatste proceshandeling was in 2010

overleg met Belgische advocaat omtrent schorsing c.q. voortzetting

Belgische advocaat aangegeven dat failliet geen enkele betaling kan doen, zodat verder 
procederen voor de wederpartij geen enkel belang heeft. Verzoek doorhaling gedaan.

1.5 Verzekeringen

map doorgenomen en waar nodig opgezegd

1.6 Huur

opgezegd na toestemming Rechter-commissaris

1.7 Oorzaak faillissement

Failliet is de management BV voor Tech Mobile Solutions BV, welke eveneens op 10-05-2016 
failliet werd verklaard.
Doordat de inkomsten van TMS BV zijn komen te vervallen, zijn er ook geen inkomsten meer 
voor Tech Connected BV.
Laatstgenoemde kon niet meer aan haar financiele verplichtingen, waaronder het betalen van 
personeel - voldoen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26

2.3 Datum ontslagaanzegging

11 mei 2016 na toestemming Rechter-commissaris

2.4 Werkzaamheden

Centrale intake met UWV heeft plaatsgevonden op het bedrijf, ingevolge de WMCO zijn de 
vakbonden ingelicht.
De vordering van het UWV wordt afgewacht.

Het UWV heeft haar vordering ingediend. Afgewikkeld.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nvt

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

nvt

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nvt

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

afgewikkeld

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

2 auto's met financial lease
1 VW Golf
1 Vw Caddy

De auto's zijn ingenomen door de leasemaatschappij.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

nnb

uitstaande verplichtingen vallen weg tegen de opbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nnb

nihil

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

nvt

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

opbrengst verkoop auto's  leasemaatschappij afwachten

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

nvt

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nvt

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nvt

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

nvt

3.15 Andere activa: Beschrijving

nvt

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

nvt

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

nvt

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

geen

4.2 Opbrengst

nvt

4.3 Boedelbijdrage

nvt

4.4 Werkzaamheden

afgewikkeld

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.017.707,99

5.2 Leasecontracten

ja voor 2 bedrijfsauto's bij de Volkswagenbank / financial lease

auto's zijn terug naar leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

verpanding voorraad, inventaris en debiteuren aan bank.
Daarnaast heeft de bank nog een 1e hypotheekrecht op het bedrijfspand waar de failliete 
onderneming was gevestigd.
Het bedrijfspand is eigendom van een gelieerde onderneming.

5.4 Separatistenpositie

ja

5.5 Boedelbijdragen

nvt

5.6 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.7 Retentierechten

nvt

5.8 Reclamerechten

nvt

5.9 Werkzaamheden

afwikkelen leasecontracten met Volkswagenbank

afgewikkeld

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

nvt

6.4 Doorstart: Beschrijving

nvt

6.5 Doorstart: Verantwoording

nvt

6.6 Doorstart: Opbrengst

nvt

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

nvt

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

nvt

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de boekhouding werd ontvangen, een aantal nadere stukken is opgevraagd aan bestuurder en 
de accountant van failliet

nadere gegevens ontvangen, verder onderzoek naar administratie en intercompany 
verhoudingen

gegevens doorgenomen. Afgewikkeld.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2014 is gedeponeerd bij KvK op 10-12-2015

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

ja, failliet maakte gebruik v.d vrijstelling, die zij o.g.v. art.2:396 BW als kleine vennootschap 
genoot.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een vordering uit hoofde v.d. stortingsverplichting reeds verjaard (19-03-2009)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

in onderzoek

geen aanwijzingen

7.6 Paulianeus handelen

in onderzoek

geen aanwijzingen

7.7 Werkzaamheden

administratie / boekhouding wordt onderzocht op onregelmatigheden

afgewikkeld

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator PM
UWV PM
huur PM

salaris curator PM
UWV heeft haar vordering ad € 77.979,40 ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

ja, € 21.886,--

€ 61.618,--

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



€ 117.110,72

€ 120.850,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nnb

€ 125.720,76

8.4 Andere pref. crediteuren

ja € 34,73 accijns Tamoil

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

8

9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 561,94

€ 8.814,68

€ 8.867,63

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

OPheffen wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden

verdere inventarisatie credieteuren

afgewikkeld

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

FotoCam BvBa

9.2 Aard procedures

geldvordering over en weer

9.3 Stand procedures

laatste proceshandeling in 2010 conclusie met inventaris op 10 juni voor de Rechtbank van 
Koophandel te Antwerpen, 

in overleg met Belgisch advocaat is overleg gaande omtrent schorsing/ voortzettingsprocedure

doorhaling gevraagd door beide partijen. Failliet is niet in staat - zo zij daartoe zou zijn 
gehouden - om enige betaling te doen.

9.4 Werkzaamheden

Advocaat mr M. Schoups te Antwerpen gevraagd informatie te verstrekken over deze kwestie 

zie stand procedure

afwachten bericht Belgische advocaat.

afgewikkeld

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

nog niet bekend.

opheffing wegens gebrek aan baten verzocht

10.2 Plan van aanpak

nader onderzoek administratie en verhouding Inter Company 
inventarisatie crediteuren
afwikkelen leasekwestie

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4



nader onderzoek administratie en intercompany verhoudingen
inventarisatie crediteuren
overleg Belgische advocaat inzake procedure

afwachten bericht Belgische advocaat, daarna opheffing vragen.

opheffing verzocht

10.3 Indiening volgend verslag

09-09-2016

08-12-2016

08-03-2017

08-06-2017

10.4 Werkzaamheden

zie plan van aanpak

zie plan van aanpak

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-03-2017Datum:Nummer: 4


